МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П Р И К А З

от « / / » i ^ t e f j 2025 г. № V ^ c f

г. Владикавказ

Об открытии предпрофльных и профильных классов по направлению
«Туризм и гостеприимство» в Республике Северная Осетия-Алания

Во исполнение протокольного поручения под представительством
заместителя Председателя Правительства Российской Федерации
Чернышенко Д.Н. от 7 февраля 2025, в целях подготовки кадров для индустрии
туризма и гостиничного бизнеса, п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать с 1 сентября 2025 года в общеобразовательных
организациях Республики Северная Осетия-Алания реализацию проекта
«Туризм и гостеприимство».

2. Утвердить перечень общеобразовательных организаций Республики
Северная Осетия-Алания, участвующих в реализации проекта профильного
обучения и предпрофильного образования «Туризм и гостеприимство»
(приложение 1,2).

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский
республиканский институт повышения квалификации работников образования
организовать методическое сопровождение профильного обучения и
предпрофильного образования в общеобразовательных организациях
Республики Северная Осетия-Алания, реализующих проект «Туризм и
гостеприимство».

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, руководителям государственных и
муниципальных общеобразовательных организаций создать необходимые
условия для образовательного процесса в общеобразовательных организациях
реализующих проект «Туризм и гостеприимство»..

5. Отделу общего образования и социальной защиты детства:
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания;

довести настоящий приказ до сведения органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования и руководителей
государственных общеобразовательных организаций.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра А.В. Швецова.

Министр Э. Алибекова

Приложение 1

к приказу Министерства образования
и науки Республики Северная Осетия-Алания

« 2025 г.

Г Ш

Перечень
общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия-Алания,

участвующих в реализации предярофильного образования «Туризм и
гостеприимство»

№
п/п

Наименование 0 0 Класс

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО УЧИТЕЛЯ РФ
АЛЕКСАНДРА АЛЕКСЕЕВИЧА АГАЕВА С.
КАМБИЛЕЕВСКОЕ" ПРИГОРОДНОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

8 класс

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
Г. БЕСЛАНА" ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

8 класс

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА
САЛАМГЕРИ КОКАЕВА С -МАЛАГ"
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

8 класс

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-
ИНТЕРНАТ ИМЕНИ ЗК.ТИГЕЕВА Г МОЗДОКА
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛ АН) Ш

8 класс

5. СТРУКТУРНОЕ П 0 Д ° А 3 ДЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО Б Ю ДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО У ЧРЕЖДЕНИЯ
СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛА №2
ГАЛАГИРА

8 класс

6. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ПОС.В.ФИАГДОН АЛАГКРСКОГО РАЙОН

8 класс

7. МУНИЦИПАЛЬНОЕ Е Ю ДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА jfs 23 ИМЕНИ
ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАГИЕВА
АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧА

8 класс

8. МУНИЦИПАЛЬНОЕ Б1:.; ЩЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕН; h'i СРЕДНЯЯ

8 класс

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА Ш СТАНИЦЫ
ЗМЕЙСКАЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ

9. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНО! УЧРЕЖДЕН и. СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА \ 4 Г.АРДОНА
АРДОНСКОГО РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ

8 класс

10. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ' ЖETHOE
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. С.
КИРГУЕВА С. АХСАРИСАР Т •• <ЖЭГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РСО-А

8 класс

11. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЕЮ ЕЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖД5HI СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА И! 7 ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА СЕРГЕЯ Г Л];БЙЧА
БАТЫШЕВА СТ. НИКОЛАЕВСКОЙ ДИГОРСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-
АЛАНИЯ

8 класс

12. ГОСУДАРСТВЕННОЕ . " Е ЕОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ / Е СДЕНИЕ
"ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ
СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ Г ' . Л1 ИР"

8 класс

13. ГОСУДАРСТВЕННОЕ 1Су Р?"ЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ У ЧРЕЖДЕНИЕ
"САНАТОРНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАГ ИМЕНИ
ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МИХАИЛ-' , ЮВИЧА
БАРОЕВА"

8 класс

14. ГОСУДАРСТВЕННОЕ Е К • ЦЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДТЕ; , ' ' :НТР
ОБРАЗОВАНИЯ "ЭРУДИТ'

8 класс

15. ГОСУДАРСТВЕННОЕ з i 0 , £ ЧЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ . ' , ..Ж/чЕ
"ГИМНАЗИЯ "ДИАЛОГ"

8 класс

Приложение 2
i х ,.а;у Министерства образования

я Ре '.•публики Северная Осетия-Алания
« » 2025 г.

Перечень
общеобразовательных организаций Решу v ш:: Неверная Осетия-Алания,

участвующих в реализации проекта зьяого обучения «Туризм и
гостеприимство»

№
п/п

Наименование 0 0 Класс

1. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ »ЮН
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ V 4 H * Т.П.
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №
28 ИМЕНИ ЕЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ТАТИЕВА АЛЕКСАНДРА МАКСИМОВИЧ А

10 класс

2. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БК / 1" ЕТ TOE
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНА " "V ДН еШ
ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" ГИМНАТШ С ИМ.
ЛУНАЧАРСКОГО А.В.

10 класс

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ! 10 класс
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ Ш ЖДЕНИЕ |
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБР АЗОВ ATE. 1ЬЕГ АЯ ШКОЛА
ПОС.В.ФИАГДОН АЛАГКГСКОГ З